
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 25 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 376

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 25 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 376

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO/PMGN/MT/N° 189/2023

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O DEPARTA-
MENTO DO SINE.

CONTRATADO: ONDINA FERREIRA BORGES

DATA: 19/10/2023

VALOR: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Guarantã do Norte/MT, 24 de Outubro de 2023.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/
2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 075/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MOCHI-
LAS ESCOLARES, para atender as necessidades da Ad-
ministração Municipal, conforme especificações detalhadas
e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde
ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertu-
ra de disputa prevista para o dia 13/11/2023 às 09h00min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, po-
dendo ser retirado também na página eletrônica da Bolsa
de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará
a licitação. Guarantã do Norte/MT, 24 de outubro de 2023.
Ana Raquel Cassol/Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/
2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 076/2023, cujo objeto é REGISTRO DE

PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE PLA-
CAS, FAIXAS, BANNERS E CORRELATOS, para atender
as necessidades da Administração Municipal, conforme es-
pecificações detalhadas e constantes no Termo de Refe-
rência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos ju-
rídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o
dia 14/11/2023 às 09h00min (horário de Brasília). O edi-
tal encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 24 de outubro de 2023. Ana Raquel Cassol/
Pregoeira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº
68/2020

OBJETO: O PRESENTE ADITIVO TEM POR OBJETO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO E VALOR CONTRATUAL
PARA MAIS 03 (TRÊS) MESES AO CONTRATO PMGN/
MT/Nº 68/2020.

VALOR: R$ 252.500,00 (duzentos e cinquenta e dois mil e
quinhentos reais).

DATA: 10/10/2023.

CONTRATADO: VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE
BENEFICIOS LTDA.

Guarantã do Norte - MT, 24 de Outubro de 2023.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 311/
2023

Pregão Eletrônico nº 061/2023 e Processo de compra nº
1942/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 311/
2023. Contratada: SEMENTEK COMERCIO E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA, CNPJ 08.407.726/0001-55. Objeto:
AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE HORTALIÇAS E INSU-
MOS AGRÍCOLAS, para atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações de-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 25 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 376

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



talhadas e constantes no Termo de Referência (Ane-
xo I). Valor registrado: R$ 746,00 (setecentos e quarenta
e seis reais). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, De-
creto n.º 3555/2.000, Lei n° 10.520/2002, Lei Complemen-
tar n° 123/2006, e alterações posteriores, Decreto Munici-
pal n° 068/2.007, Decreto nº 7.892/2013, Decreto Municipal
nº 017/2013, Lei Complementar n.º 147/2014 e Decreto n°
10.024/2019 e Lei Municipal n°2.041/2021, bem como as
demais normas legais aplicáveis. Vigência: 24/10/2023
a 23/10/2024. Data de assinatura: 24/10/2023. Guarantã
do Norte/MT, 24 de outubro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 312/
2023

Pregão Eletrônico nº 061/2023 e Processo de compra
nº 1942/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
312/2023. Contratada: KM JUNIOR EIRELI ME, CNPJ
(13.225.851/0001-84). Objeto: AQUISIÇÃO DE SEMEN-
TES DE HORTALIÇAS E INSUMOS AGRÍCOLAS, para
atender as necessidades da Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no
Termo de Referência (Anexo I). Valor registrado: R$
1.129,00 (mil cento e vinte e nove). Fundamento Legal:
Lei n° 8.666/1993, Decreto n.º 3555/2.000, Lei n° 10.520/
2002, Lei Complementar n° 123/2006, e alterações poste-
riores, Decreto Municipal n° 068/2.007, Decreto nº 7.892/
2013, Decreto Municipal nº 017/2013, Lei Complementar
n.º 147/2014 e Decreto n° 10.024/2019 e Lei Municipal
n°2.041/2021, bem como as demais normas legais apli-
cáveis. Vigência: 24/10/2023 a 23/10/2024. Data de assi-
natura: 24/10/2023. Guarantã do Norte/MT, 24 de outubro
de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 313/
2023

Pregão Eletrônico nº 061/2023 e Processo de compra
nº 1942/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
313/2023. Contratada: AGROPEV COMERCIO DE CO-
MERCIO AGROPECUÁRIOS LTDA, CNPJ (46.356.151/
0001-88). Objeto: AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE HOR-
TALIÇAS E INSUMOS AGRÍCOLAS, para atender as ne-

cessidades da Administração Municipal, conforme es-
pecificações detalhadas e constantes no Termo de Re-
ferência (Anexo I). Valor registrado: R$ 9.303,80 (nove
mil trezentos e três reais e oitenta centavos). Fundamento
Legal: Lei n° 8.666/1993, Decreto n.º 3555/2.000, Lei n°
10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, e alterações
posteriores, Decreto Municipal n° 068/2.007, Decreto nº
7.892/2013, Decreto Municipal nº 017/2013, Lei Comple-
mentar n.º 147/2014 e Decreto n° 10.024/2019 e Lei Muni-
cipal n°2.041/2021, bem como as demais normas legais
aplicáveis. Vigência: 24/10/2023 a 23/10/2024. Data de
assinatura: 24/10/2023. Guarantã do Norte/MT, 24 de ou-
tubro de 2023.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
47/2023

Ratificada a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, nos ter-
mos do caput do artigo 25 da Lei Federal 8.666/93 e altera-
ções, conforme parecer favorável da Assessoria Jurídica e
controle interno.

OBJETO: Inexigibilidade de Licitação – Pagamento de
recibo do Cartório de Primeiro Oficio.

CONTRATADA: REGISTRO DE IMOVEIS TITULOS E
DOCUMENTOS DA COMARCA DE GUARANTÃ DO NOR-
TE/MT.

VALOR: R$ 5.821,00 (cinco mil oitocentos e vinte e um re-
ais).

ENTREGA: Imediata.

FUNDAMENTO LEGAL: “caput” do artigo 25 da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores. Ratifico a presente inexi-
gibilidade de licitação nos termos do Art. 26 da Lei nº 8.666/
93, e alterações posteriores, e de conformidade com o pa-
recer jurídico, parecer da controladoria interna e justificati-
va anexos ao Processo Compra Nº 2675/2023.

Guarantã do Norte/MT, 24 de Outubro de 2023.

Érico Stevan Gonçalves / Prefeito Municipal.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 25 de Outubro de 2023 • ANO II | N° 376

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Oct 24 23:30:23 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 311/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 312/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 313/2023
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 47/2023


		2023-10-24T23:30:23+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




